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Spotkanie
w Zawidowicach
DDnniiaa  2200  lluutteeggoo,,  ww  ZZaawwiiddoowwiiccaacchh,,  ooddbbyyłłoo  ssiięę  zzeebbrraanniiee  nnaauukkoowwoo--sszzkkoolleenniioowwee,,
ww  kkttóórryymm  uucczzeessttnniicczzyyłłoo  115500  oossóóbb..  CCiieekkaawwyy  wwyykkłłaadd  oo  zzaassttoossoowwaanniiuu  bbiiooccyyddóóww
ww  cchhoorroobbaacchh  jjaammyy  uussttnneejj  wwyyggłłoossiiłł  pprrooff..  ddrr  hhaabb..  LLeeooppoolldd  WWaaggnneerr..  NNaassttęęppnniiee
wwyyssłłuucchhaalliiśśmmyy  wwyykkłłaadduu  ddrr  nn..  mmeedd..  AAnnnnyy  KKuurrhhaańńsskkiieejj--FFlliissyykkoowwsskkiieejj  nnaa  tteemmaatt
zzeessppoołłóóww  eennddoo--ppeerriioo  ww  pprraakkttyyccee  kklliinniicczznneejj..  CCzzęęśśćć  nnaauukkoowwaa  zzaakkoońńcczzyyłłaa  ssiięę
wwyykkłłaaddeemm  ddrr..  RReemmiiggiiuusszzaa  BBuuddzziiłłłłyy  zz  zzaakkrreessuu  eesstteettyykkii  ww  ssttoommaattoollooggiiii..  WWyykkłłaadd
nnoossiiłł  ttyyttuułł  „„KKrreeoowwaanniiee  ppiięękknneeggoo  uuśśmmiieecchhuu””..

Gościem szkolenia była prezes Federacji Porozumienia Zielonogórskiego lek.
med. Bożena Janicka, która w sposób wyczerpujący zapoznała nas z zasadami
działania i celami jej organizacji.

Lekarze dentyści mający podpisane kontrakty z NFZ borykają się z wieloma
problemami dotyczącymi ich pracy zawodowej. Zaproponowane przez NFZ 
kontrakty i ich wycena są dla środowiska lekarzy dentystów trudne do zaakcepto-
wania. Wiele uwag zgłaszanych przez koleżanki i kolegów dotyczyło m.in. nie-
jasnej sprawozdawczości oraz niewspółmiernego z potrzebami pacjentów
zwiększenia wykonywania protez, co uważamy za zwykłe rozdawnictwo pieniędzy.
Długie i ciekawe wystąpienie pani prezes Bożeny Janickiej poskutkowało tym, 
że na posiedzeniu komisji stomatologicznej, które odbyło się po konferencji, pod-
jęto w trakcie burzliwej dyskusji szereg inicjatyw mających na celu zintegrowanie
lekarzy dentystów WIL. Polegają one na stworzeniu w delegaturach WIL grup ini-
cjatywnych oraz porozumień wszystkich lekarzy mających kontrakty z NFZ, 
którzy wydelegują swoich liderów na zebranie, które odbędzie się 20 marca 
w Poznaniu.

Pragniemy zawrzeć takie porozumienia we wszystkich delegaturach WIL oraz 
w Poznaniu i okolicach, i przygotować się do merytorycznej dyskusji z NFZ.
Chcemy mieć większy wpływ na to, jak leczyć naszych pacjentów. Często mamy
większą wiedzę o potrzebach pacjentów niż urzędnik zza biurka.

Omówienie działania i struktur Porozumienia Zielonogórskiego stało się zaczy-
nem do utworzenia, być może, podobnej struktury w stomatologii. Uważamy, że
nie możemy sobie pozwolić na dalszą pauperyzację naszego zawodu. Jesteśmy
przekonani, że odzew w środowisku lekarzy dentystów będzie stuprocentowy,
gdyż walczymy o dobro swoje i naszych pacjentów. 
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